

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시환경과
정책: 도시개발사업
단위: 군관리계획

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시환경과	11,072,863	14,019,127	△2,946,264
국	1,663,500		
군	211,000		
특	600,000		
도	297,548		
군	8,300,815		
도시개발사업	5,007,971	8,654,372	△3,646,401
군	211,000		
특	600,000		
군	4,196,971		
군관리계획	854,924	1,081,550	△226,626
도시재생 사업	715,800	878,800	△163,000
201 일반운영비	14,000	16,000	△2,000
01 사무관리비	14,000	16,000	△2,000
○도시재생사업 추진 홍보물 제작	3,000		
○도시재생대학 운영(제3기)	11,000		
202 여비	1,800	2,800	△1,000
01 국내여비	1,800	2,800	△1,000
○도시재생사업 업무 추진	1,800		
- 관외여비	50,000원*2명*18일	1,800	
401 시설비및부대비	700,000	860,000	△160,000
01 시설비	700,000	860,000	△160,000
○영광읍 도시재생 활성화지역	700,000		
- 토지 및 건물 매입비	700,000		
군관리계획	25,500	149,500	△124,000
201 일반운영비	25,500	49,500	△24,000
01 사무관리비	3,500	5,500	△2,000
○군 계획시설 신문공고료	2,000		
○부당이익금 반환소송에 따른 도로 사용료	1,500		
02 공공운영비	22,000	44,000	△22,000
○도시계획정보체계(UPIS) 현행화 용역	22,000		
도시재생지원센터 운영	113,624	53,250	60,374
101 인건비	90,124	53,250	36,874
04 기간제근로자등보수	90,124	53,250	36,874
○도시재생지원센터 운영	90,124		
- 센터장	185,200원*1명*8회*13월	19,261	
- 사무국장	2,501,000원*1명*13월	32,513	
- 사무원	1,879,600원*1명*13월	24,435	
- 보험료	56,947,800원*10%	5,695	
- 시간외근무수당	21,000원*10시간*12시간	2,520	
- 국내여비(관외)	50,000원*3명*18일	2,700	

부서: 도시환경과
 정책: 도시개발사업
 단위: 군관리계획

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 명절 휴가비 500,000원*3명*2회	3,000		
	201 일반운영비	23,500	0	23,500
	01 사무관리비	20,000	0	20,000
	○도시재생지원센터 관리 운영	20,000		
	02 공공운영비	3,500	0	3,500
	○공공요금 500,000원*7월	3,500		
	군계획시설사업	4,153,047	7,572,822	△3,419,775
		균 211,000		
		특 600,000		
		군 3,342,047		
	군관리계획시설 관리	13,000	14,300	△1,300
	201 일반운영비	13,000	14,300	△1,300
	01 사무관리비	13,000	14,300	△1,300
	○ 대법원등기 수입증지 구입	3,000		
	○ 국유재산 대부료(터미널주차장)	10,000		
	군계획시설내 사유지 보상	1,550,000	500,000	1,050,000
	401 시설비및부대비	1,550,000	500,000	1,050,000
	01 시설비	1,550,000	500,000	1,050,000
	○군계획시설내 사유지 매입(미불용지, 장기미집행)	200,000		
	○대신지구 외곽도로 편입토지 보상	200,000		
	○녹사주공아파트 옆 소로 편입토지 보상	260,000		
	○영광초등학교 앞 포켓주차장 편입토지 보상	640,000		
	○군청 뒤편(원불교옆) 군계획도로 편입토지 보상	200,000		
	○쑥두제(중로2-21)진입도로 편입토지 보상	50,000		
	군계획도로 유지보수	353,000	600,000	△247,000
	206 재료비	3,000	3,000	0
	01 재료비	3,000	3,000	0
	○시가지도로 긴급보수용 록하드 구입	3,000		
	401 시설비및부대비	350,000	597,000	△247,000
	01 시설비	350,000	597,000	△247,000
	○시가지 도로소파 보수	150,000		
	○군계획도로 수해복구	50,000		
	○법성면 군계획도로 정비	50,000		
	○시가지 도로 표지병 설치	100,000		
	영광읍 시가지 도로환경 개선	250,000	0	250,000
	401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
	01 시설비	250,000	0	250,000
	○고추시장-터미널사거리 아스콘 포장	150,000		

부서: 도시환경과
 정책: 도시개발사업
 단위: 군계획시설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○영광읍파출소~기독병원 아스콘 포장	100,000		
	종합병원~국도23호선간 군계획도로 개선	200,000	100,000	100,000
	401 시설비및부대비	200,000	100,000	100,000
	01 시설비	200,000	100,000	100,000
	○종합병원~국도23호선간 군계획도로 개선	200,000		
	북문재~연성교차로간 도로 확장	600,000	500,000	100,000
		특 600,000		
	401 시설비및부대비	600,000	500,000	100,000
		특 600,000		
	01 시설비	596,220	496,425	99,795
	○북문재~연성교차로간 도로 확장	596,220		
		특 596,220		
	03 시설부대비	3,780	3,575	205
	○북문재~연성교차로간 도로 확장			
	600,000,000원*0.63%	3,780		
		특 3,780		
	공올재 도로(소로) 개설	300,000	300,000	0
	401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
	01 시설비	297,840	297,855	△ 15
	○공올재 군계획도로 개설	297,840		
	03 시설부대비	2,160	2,145	15
	○공올재 군계획도로 개설			
	300,000,000원*0.72%	2,160		
	녹사주공아파트 옆 소로 개설	200,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	198,560	0	198,560
	○녹사주공아파트 옆 소로 개설	198,560		
	03 시설부대비	1,440	0	1,440
	○녹사주공아파트 옆 소로 개설			
	200,000,000원*0.72%	1,440		
	영광초등학교 앞 포켓주차장 조성	171,224	600,000	△ 428,776
	401 시설비및부대비	171,224	600,000	△ 428,776
	01 시설비	170,000	596,243	△ 426,243
	○영광초등학교 앞 포켓주차장 조성	170,000		
	03 시설부대비	1,224	3,757	△ 2,533
	○영광초등학교 앞 포켓주차장 조성			
	170,000,000원*0.72%	1,224		
	삼군 클러스터를 통한 상생·소통·통합의 장 만들기	211,000	334,000	△ 123,000
		균 211,000		
	403 자치단체등자본이전	211,000	334,000	△ 123,000
		균 211,000		

부서: 도시환경과
 정책: 도시개발사업
 단위: 군계획시설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02	공기관등에대한자본적위탁사업비	211,000	334,000	△123,000
	○삼군 클러스터를 통한 상생·소통·통합의 장 만들기	211,000		
	군	211,000		
	칠산노을 200리길 조성	80,000	800,000	△720,000
401	시설비및부대비	80,000	800,000	△720,000
01	시설비	80,000	794,991	△714,991
	○칠산노을 200리길 조성(영산면 두우리 배수로 정비)	80,000		
	도시경관 개선(북문재 육교 경관 개선)	200,000	500,000	△300,000
401	시설비및부대비	200,000	500,000	△300,000
01	시설비	200,000	496,400	△296,400
	○북문재 육교 경관 정비	200,000		
	옥외광고물사업 추진	24,823	24,772	51
101	인건비	3,383	3,332	51
04	기간제근로자등보수	3,383	3,332	51
	○현수막게시대 및 불법벽보물 제거	3,383		
	- 인건비 69,760원*4명*12일	3,349		
	- 산재보험료 3,349,000원*1%	34		
201	일반운영비	13,440	13,440	0
02	공공운영비	13,440	13,440	0
	○현수막게시대 유지관리 400,000원*30개소	12,000		
	○경관조명 전기요금 60,000원*2개소*12월	1,440		
402	민간자본이전	8,000	8,000	0
01	민간자본사업보조(자체재원)	8,000	8,000	0
	○옥외광고물 정비 시범구역내 신규간판 설치비 1,000,000원*8개소	8,000		
자연환경보호		5,872,712	5,175,653	697,059
	국	1,663,500		
	도	297,548		
	군	3,911,664		
환경보전 기반조성		1,622,893	1,621,517	1,376
	국	874,900		
	도	68,310		
	군	679,683		
환경보전의 활성화		32,520	30,820	1,700
201	일반운영비	8,400	6,400	2,000
01	사무관리비	6,000	6,400	△400
	○수질검사용 무균채수병 구입 100,000원*3박스	300		
	○수질검사 수수료 50,000원*13개소*4회	2,600		

부서: 도시환경과
 정책: 자연환경보호
 단위: 환경보전 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○탄소포인트제 홍보물 제작	1,000		
○노후경유차 조기폐차 보조금 산정 수수료 3,000원*700대	2,100		
02 공공운영비	2,400	0	2,400
○자동차운행제한 단속CCTV 통신료 및 전기요금 100,000원*2개소*12월	2,400		
202 여비	1,320	1,620	△300
01 국내여비	1,320	1,620	△300
○환경정책업무 추진 선진지 벤치마킹 60,000원*2명*5일	600		
○수질검사 의뢰 60,000원*1명*12회	720		
203 업무추진비	10,000	10,000	0
03 시책추진업무추진비	10,000	10,000	0
○환경관리업무 추진 등	10,000		
301 일반보전금	12,800	12,800	0
09 행사실비지원금	12,800	12,800	0
○환경보전단체 교육 등 참석자 보상 8,000원*150명*1회	1,200		
○저탄소생활 실천 국민대회 등 행사 참석보상 8,000원*100명*2회	1,600		
○명예환경감시단 선진지 견학 125,000원*80명	10,000		
생태탐방로 시설관리	2,093	0	2,093
101 인건비	2,093	0	2,093
04 기간제근로자등보수	2,093	0	2,093
○생태탐방로 구간 도로변 풀베기 69,760원*3명*5일*2회	2,093		
탄소포인트제 운영 지원	34,000	36,000	△2,000
	국 군 17,000 17,000		
301 일반보전금	34,000	36,000	△2,000
	국 군 17,000 17,000		
12 기타보상금	34,000	36,000	△2,000
○탄소포인트제 운영	34,000		
	국 군 17,000 17,000		
비산업부문 온실가스 진단컨설팅 지원	6,000	2,400	3,600
	국 군 3,000 3,000		
307 민간이전	6,000	0	6,000
	국 군 3,000 3,000		
02 민간경상사업보조	6,000	0	6,000

부서: 도시환경과
 정책: 자연환경보호
 단위: 환경보전 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기후환경네트워크 온실가스진단 컨설팅	6,000		
	국 3,000		
	군 3,000		
노후 경유차 조기폐차 지원	880,000	804,000	76,000
	국 528,000		
	도 35,200		
	군 316,800		
301 일반보전금	880,000	804,000	76,000
	국 528,000		
	도 35,200		
	군 316,800		
12 기타보상금 ○노후경유차 조기폐차 지원(550대)	880,000	804,000	76,000
	국 528,000		
	도 35,200		
	군 316,800		
LPG화물차 신차 구입지원	200,000	120,000	80,000
	국 100,000		
	도 10,000		
	군 90,000		
402 민간자본이전	200,000	120,000	80,000
	국 100,000		
	도 10,000		
	군 90,000		
02 민간자본사업보조(이전재원) ○LPG화물차 신차 구입 지원 4,000,000원*50대	200,000	120,000	80,000
	국 200,000		
	도 100,000		
	군 10,000		
	군 90,000		
운행경유차 배출가스(PM-Nox) 동시저감사업	15,000	75,000	△60,000
	국 7,500		
	도 750		
	군 6,750		
402 민간자본이전	15,000	75,000	△60,000
	국 7,500		
	도 750		
	군 6,750		
02 민간자본사업보조(이전재원) ○PM-Nox 동시저감장치 부착 지원(1대)	15,000	75,000	△60,000
	국 15,000		
	도 7,500		
	군 750		
	군 6,750		
매연저감장치(DPF) 부착 지원	182,400	31,113	151,287
	국 91,200		
	도 9,120		
	군 82,080		
402 민간자본이전	182,400	31,113	151,287

부서: 도시환경과
 정책: 자연환경보호
 단위: 환경보전 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 91,200		
		도 9,120		
		군 82,080		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	182,400	31,113	151,287
	○매연저감장치(DPF) 부착 지원 3,800,000원*48대	182,400		
		국 91,200		
		도 9,120		
		군 82,080		
	건설기계 엔진 교체지원	66,000	33,000	33,000
		국 39,600		
		도 2,640		
		군 23,760		
	402 민간자본이전	66,000	33,000	33,000
		국 39,600		
		도 2,640		
		군 23,760		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	66,000	33,000	33,000
	○건설기계 엔진 교체 지원 16,500,000원*4대	66,000		
		국 39,600		
		도 2,640		
		군 23,760		
	어린이통학차량의 LPG차 전환 지원	125,000	35,000	90,000
		국 62,500		
		군 62,500		
	402 민간자본이전	125,000	35,000	90,000
		국 62,500		
		군 62,500		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	125,000	35,000	90,000
	○어린이 통학차량의 LPG차량 전환 지원 5,000,000원*25대	125,000		
		국 62,500		
		군 62,500		
	가정용 저녹스 보일러 보급사업	6,000	3,100	2,900
		국 3,600		
		군 2,400		
	402 민간자본이전	6,000	3,100	2,900
		국 3,600		
		군 2,400		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	6,000	3,100	2,900
	○ 가정용 저녹스보일러 보급 - 일반가정 200,000원*30대	6,000		
		6,000		
		국 3,600		
		군 2,400		
	취약계층 친환경보일러 보급 사업	4,000	4,000	0
		도 1,600		
		군 2,400		

부서: 도시환경과
 정책: 자연환경보호
 단위: 환경보전 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
402 민간자본이전		4,000	4,000	0
	도	1,600		
	군	2,400		
02 민간자본사업보조(이전재원)		4,000	4,000	0
○취약계층 친환경보일러 보급사업 800,000원*5대		4,000		
	도	1,600		
	군	2,400		
대기오염측정망 운영·관리		18,360	18,360	0
	도	9,000		
	군	9,360		
201 일반운영비		18,360	18,360	0
	도	9,000		
	군	9,360		
02 공공운영비		18,360	18,360	0
○대기오염측정망 인터넷 통신요금 30,000원*12월		360		
○대기오염측정망 운영 관리		18,000		
	도	9,000		
	군	9,000		
미세먼지 신호등 유지 관리		2,520	0	2,520
201 일반운영비		2,520	0	2,520
02 공공운영비		2,520	0	2,520
○미세먼지 신호등 인터넷 통신료 11,000원*12개소*12월		1,584		
○미세먼지 신호등 전기요금 26,000원*3개소*12월		936		
미세먼지 불법배출 예방·감시원 운영		45,000	0	45,000
	국	22,500		
	군	22,500		
101 인건비		45,000	0	45,000
	국	22,500		
	군	22,500		
04 기간제근로자등보수		45,000	0	45,000
○미세먼지 불법배출 예방감시원 운영		45,000		
	국	22,500		
	군	22,500		
공기정화용 녹색필터 시설 지원사업		4,000	0	4,000
402 민간자본이전		4,000	0	4,000
01 민간자본사업보조(자체재원)		4,000	0	4,000
○공기정화용 녹색필터 시설 설치 지원 2,000,000원*2개소		4,000		
야생동물 보호		134,256	266,438	△ 132,182
	국	14,100		
	도	23,998		

부서: 도시환경과
 정책: 자연환경보호
 단위: 야생동물 보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 96,158		
야생동물 보호	9,838	10,288	△450
201 일반운영비	3,538	1,888	1,650
01 사무관리비	3,538	1,888	1,650
○수렵면허증 제작(신규, 갱신) 20,000원*30개	600		
○밀렵, 밀거래 방지 홍보물 제조 250원*4,000부	1,000		
○유해야생동물 포획확인 표지(꼬리표)구입 330원*5,000매	1,650		
○도서지역 유해야생동물 구제활동 추진 급식 8,000원*2명*18일	288		
206 재료비	2,500	4,600	△2,100
01 재료비	2,500	4,600	△2,100
○야생동물 기피제 구입 25,000원*100개	2,500		
301 일반보전금	3,800	3,800	0
09 행사실비지원금	2,000	3,800	△1,800
○도서지역 유해야생동물 포획 활동 보상	2,000		
12 기타보상금	1,800	0	1,800
○유해야생동물 기동구제단 포획 활동지원 60,000원*30명	1,800		
야생동물 보호원 운영	22,548	16,658	5,890
	도 5,581 군 16,967		
101 인건비	22,548	16,658	5,890
	도 5,581 군 16,967		
04 기간제근로자등보수	22,548	16,658	5,890
○야생동물 보호원 운영	22,548		
－ 인건비 69,760원*2명*160일	22,324		
	도 5,581 군 16,743		
－ 4대보험 22,324,000원*1%	224		
야생동물 피해예방시설 지원사업(울타리등)	28,200	40,100	△11,900
	국 14,100 군 14,100		
402 민간자본이전	28,200	40,100	△11,900
	국 14,100 군 14,100		
02 민간자본사업보조(이전재원)	28,200	40,100	△11,900
○ 야생동물 피해예방시설 지원 사업	28,200		
	국 14,100 군 14,100		
야생동물 농작물 피해보상	20,000	10,000	10,000
	도 5,000		

부서: 도시환경과
 정책: 자연환경보호
 단위: 야생동물 보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	15,000		
301 일반보전금	도	20,000	10,000	10,000
	군	5,000		
	군	15,000		
12 기타보상금		20,000	10,000	10,000
○야생동물 농작물 피해보상		20,000		
	도	5,000		
	군	15,000		
유해야생동물 포획 지원		53,670	49,392	4,278
	도	13,417		
	군	40,253		
301 일반보전금	도	42,000	42,000	0
	군	10,500		
	군	31,500		
12 기타보상금		42,000	42,000	0
○유해야생동물(멧돼지, 고라니) 포획 보상금 지원		42,000		
	도	10,500		
	군	31,500		
307 민간이전		11,670	7,392	4,278
	도	2,917		
	군	8,753		
06 보험금		11,670	7,392	4,278
○유해야생동물 포획단 보험료 지원		11,670		
	도	2,917		
	군	8,753		
환경오염물질 배출사업장관리 통합지도점검		954,194	1,380,554	△426,360
	국	454,000		
	도	88,740		
	군	411,454		
환경오염행위 예방		32,214	132,214	△100,000
201 일반운영비		31,354	31,354	0
01 사무관리비		27,700	27,700	0
○일반수용비		27,700		
－ 환경오염사고 방제장비(흡착포 등) 구입 100,000원*10박스		1,000		
－ 내수면 기름막이 자재(오일펜스) 구입 400,000원*3개		1,200		
－ 토양오염 등 시료분석 수수료 400,000원*3개소		1,200		
－ 위반확인서, 배출사업장 지도점검표 제작 50,000원*12종		600		
－ 정화조청소 안내엽서 제작 150원*4,666세대		700		
－ 배출가스 단속장비 정도검사 수수료 200,000원*5대		1,000		

부서: 도시환경과
 정책: 자연환경보호
 단위: 환경오염물질 배출사업장관리 통합지도점검

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 환경지도단속 측정장비 수선비 1,000 - 환경오염예방교육 교재 제작 1,000 - 방치폐기물 처리사업 500,000원*40톤 20,000 			
02 공공운영비 3,654		3,654	0
<ul style="list-style-type: none"> ○우편요금(정화조 청소안내 엽서) 380원*4,300매 1,634 ○배출시설 점검 테블릿PC 통신료 25,000원*12월 300 ○전기자동차 보험료 및 관리비(1대) 1,000 ○무인악취자동포집기 통신 및 전기요금 30,000원*2개소*12월 720 			
202 여비 360		360	0
01 국내여비 360		360	0
<ul style="list-style-type: none"> ○환경오염물질 배출사업장 시군 합동단속 60,000원*2명*3일 360 			
301 일반보전금 500		500	0
12 기타보상금 500		500	0
<ul style="list-style-type: none"> ○환경오염신고 포상금 100,000원*5건 500 			
개인하수,가축분뇨,폐수 수질검사	13,980	4,980	9,000
201 일반운영비 3,180		3,180	0
01 사무관리비 3,180		3,180	0
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 3,180 <ul style="list-style-type: none"> - 경질유리병 구입 2,000원*200개 400 - 무균채수병 구입 2,000원*200개 400 - 시료채취용 장갑,마스크 구입 2,000원*4명*60회 480 - 배출사업장지도점검 수질검사 수수료 <ul style="list-style-type: none"> · 가축분뇨 20,000원*20개소 400 · 오수처리시설 30,000원*50개소 1,500 			
202 여비 1,800		1,800	0
01 국내여비 1,800		1,800	0
<ul style="list-style-type: none"> ○수질검사 등 의뢰 60,000원*2명*15일 1,800 			
405 자산취득비 9,000		0	9,000
01 자산및물품취득비 9,000		0	9,000
<ul style="list-style-type: none"> ○진동 측정기 구입(1대) 9,000 			
슬레이트 처리 지원	908,000	761,360	146,640
	국 454,000		
	도 88,740		
	군 365,260		
402 민간자본이전	908,000	761,360	146,640
	국 454,000		
	도 88,740		

부서: 도시환경과
 정책: 자연환경보호
 단위: 환경오염물질 배출사업장관리 통합지도점검

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	365,260		
03 민간위탁사업비		908,000	761,360	146,640
○슬레이트 처리 지원사업		908,000		
	국	454,000		
	도	88,740		
	군	365,260		
생활폐기물 적정관리		3,161,369	1,907,144	1,254,225
	국	320,500		
	도	116,500		
	군	2,724,369		
환경관리센터 운영		932,936	877,972	54,964
201 일반운영비		621,079	561,730	59,349
01 사무관리비		177,332	133,732	43,600
○일반수용비		176,762		
- 사무실 사무용품 구입	100,000원*12월	1,200		
- 비산재 처리비	400,000원*150톤	60,000		
- 수질검사 수수료		10,600		
· 지하수	250,000원*4개소*4회	4,000		
· 침출수	550,000원*12월	6,600		
- 다이옥신 검사 수수료		5,000		
- 대기오염물질 자가측정 대행 수수료	1,500,000원*52주	78,000		
- 전기 안전관리 수수료	800,000원*12월	9,600		
- 소방시설 정기검사 수수료		800		
- 무인경비용역 수수료	220,000원*12월	2,640		
- 작업환경측정 수수료	1,000,000원*2회	2,000		
- CCTV 위탁운영 수수료	100,000원*12월	1,200		
- 소각시설 폐열보일러 계속검사 수수료		250		
- 소각시설 정기검사(1회/3년) 수수료		1,862		
- 소각시설 압력용기 안전검사 수수료	50,000원*5대	250		
- 소각시설 해충방제 용역비	220,000원*12월	2,640		
- 소각시설 약취제거 용역비	60,000원*12월	720		
○피복비		570		
- 작업복	70,000원*3명*2회	420		
- 안전화	50,000원*3명	150		
02 공공운영비		443,747	427,998	15,749
○공공요금 및 체세		156,000		
- 전기요금	12,000,000원*12월	144,000		
- 소각시설 폐열냉각용수 사용료	1,000,000원*12월	12,000		
○차량비		3,200		
- 굴삭기, 지게차 보험료	500,000원*3대	1,500		

부서: 도시환경과
 정책: 자연환경보호
 단위: 생활폐기물 적정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 청소차량 보험료(1대)	700		
- 침출수 이송차량 보험료(1대)	1,000		
○환경관리센터(소각동, 재활용품 선별동) 난방 연료비(등유) 713원*2ℓ *8시간*100일	1,141		
○소각시설 승온 및 운영 연료비 4,000,000원*4회	16,000		
○환경관리센터 차량비(5종/ 6대)	83,406		
○시설장비유지비	184,000		
- 환경관리센터 유지관리비(총괄)	100,000		
· 소각시설	50,000		
· 매립시설 10,000,000원*2식	20,000		
· 재활용품 선별시설 10,000,000원*3식	30,000		
- 폐열 보일러 청소비(1회)	9,500		
- 열전대 구입	7,200		
· R 타입 850,000원*3개*2회	5,100		
· K 타입 350,000원*3개*2회	2,100		
- 자동제어밸브용 공기압축기 정밀점검 및 소 모품 교체 2,300,000원*1대*4회	9,200		
- 급수 부식배관 보수 2,000,000원*4회	8,000		
- 소각시설 음식물 공급실린더 수리 1,500,000원*4회	6,000		
- 음식물 및 슬러지 저장조 보수	6,000		
- 온도 기록용지, 펜 구입	1,100		
· 기록용지 5,000원*100개	500		
· 기록지 펜 50,000원*12월	600		
- 바닥재 이송컨베이어 케이싱 구입	5,000		
- 소각시설 건물외부 누수부위 보수	7,000		
- 폐기물 크레인 정밀점검 및 소모품 교체	3,000		
- 폐가전 저장용 콘크리트 바닥설치	10,000		
- 소각시설 유인송풍기 보수	12,000		
203 업무추진비	1,000	1,500	△500
03 시책추진업무추진비	1,000	1,500	△500
○환경관리센터 업무 추진 등	1,000		
206 재료비	168,561	147,158	21,403
01 재료비	168,561	147,158	21,403
○매립시설 운영용 골재 구입 2,500,000원*12월	30,000		
○침출수 처리장 운영 약품(3종)	5,000		
○소각시설 운영 약품비(액상소석회외 6종) 6,000,000원*12월	72,000		
○방역 약품비 40,000원*15봉*12월	7,200		
○방역 연료비	1,621		
- 휘발유 1,354원*200ℓ	271		

부서: 도시환경과
 정책: 자연환경보호
 단위: 생활폐기물 적정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 경 유 1,350원*1,000ℓ 1,350 ○매립시설 약취제거 약품비 4,000원*4kg*300일 4,800 ○비산재(지정폐기물) 보관용기 구입(0.5톤백) 8,000원*4장*300일 9,600 ○집중호우대비 침출수저감용 재료 구입 38,340 <ul style="list-style-type: none"> - 비닐(차수용) 3,500,000원*4개 14,000 - 부직포(비닐보호용) 30,000원*100롤 3,000 - 소각로 화격자 구입(예비품) 194,000원*110개 21,340 			
301 일반보전금	65,296	64,584	712
12 기타보상금 <ul style="list-style-type: none"> ○환경관리센터 환경 감시 69,760원*3명*26일*12월 65,296 	65,296	64,584	712
401 시설비및부대비	77,000	83,000	△6,000
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○소각시설 소각로 내화물 보수 21,000 ○환경관리센터 제방축조에 따른 기본계획 및 타당성조사용역 22,000 ○소각시설 백필터 필터 교체(케이지 포함) 12,000 ○소각시설 바닥재 이송컨베이어(수조식) 교체 22,000 	77,000	83,000	△6,000
생활쓰레기 수거	844,727	668,853	175,874
101 인건비	257,259	225,265	31,994
04 기간제근로자등보수 <ul style="list-style-type: none"> ○환경실무원 257,259 <ul style="list-style-type: none"> - 인부임 69,760원*9명*350일 219,744 - 가산금 69,760원*9명*15일*150% 14,127 - 4대 보험료 233,871,000원*10% 23,388 	257,259	225,265	31,994
201 일반운영비	298,590	274,110	24,480
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 31,200 <ul style="list-style-type: none"> - 불법투기 폐기물 위탁 처리수수료 200,000원*50톤 10,000 - 생활쓰레기 분리수거대 200,000원*40개 8,000 - 폐전지, 폐형광등 수거함 200,000원*15개 3,000 - 재활용품 분리수거함 부착용 마대 및 소모품 구입 500원*6,000장 3,000 - 낙월면 생활쓰레기 수거 도선료 150,000원*12회*4개소 7,200 ○급량비 1,680 <ul style="list-style-type: none"> - 불법투기 쓰레기 수거 및 단속 추진 8,000원*4명*40일 1,280 	45,830	37,830	8,000

부서: 도시환경과
 정책: 자연환경보호
 단위: 생활폐기물 적정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 도서지역 생활쓰레기 및 재활용품 수거추진 8,000원*2명*25일 	400		
○임차료	12,950		
<ul style="list-style-type: none"> - 불법투기 폐기물 수거 굴삭기 임차 550,000원*3일 	1,650		
<ul style="list-style-type: none"> - 생활쓰레기운송로 제설작업 장비 임차 550,000원*3일 	1,650		
<ul style="list-style-type: none"> - 사용종료 매립장 사후관리 장비 임차 550,000원*3일 	1,650		
<ul style="list-style-type: none"> - 농촌폐기물(폐농기계, 페타이어)처리비 20,000원*200개 	4,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 대형폐기물 온라인 배출시스템 수수료 	4,000		
02 공공운영비	252,760	236,280	16,480
○공공요금 등(청소차14, 음식물2, 재활용2)	16,120		
<ul style="list-style-type: none"> - 차량 정기검사 수수료 40,000원*18대 	720		
<ul style="list-style-type: none"> - 차량 보험료 800,000원*18대 	14,400		
<ul style="list-style-type: none"> - 청소차량 신규 등록 비용(1대) 	1,000		
○차량 연료비	234,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 청소차량 13,000,000원*14대 	182,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 음식물 수거차량 13,000,000원*2대 	26,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 재활용품 수거차량 13,000,000원*2대 	26,000		
○환경미화원 급여 프로그램 유지보수비 220,000원*12월	2,640		
202 여비	1,200	1,800	△600
01 국내여비	1,200	1,800	△600
<ul style="list-style-type: none"> ○음식물 및 생활쓰레기처리 벤치마킹 60,000원*2명*10일 	1,200		
206 재료비	167,678	167,678	0
01 재료비	167,678	167,678	0
○쓰레기종량제 규격봉투 제작	157,683		
<ul style="list-style-type: none"> - 일반용 	91,930		
<ul style="list-style-type: none"> · 5ℓ 31원*20,000매 	620		
<ul style="list-style-type: none"> · 10ℓ 38원*70,000매 	2,660		
<ul style="list-style-type: none"> · 20ℓ 57원*250,000매 	14,250		
<ul style="list-style-type: none"> · 50ℓ 124원*600,000매 	74,400		
<ul style="list-style-type: none"> - 공공용 	7,853		
<ul style="list-style-type: none"> · 20ℓ 57원*29,000매 	1,653		
<ul style="list-style-type: none"> · 50ℓ 124원*50,000매 	6,200		
<ul style="list-style-type: none"> - 재사용봉투 	57,900		
<ul style="list-style-type: none"> · 10ℓ 41원*450,000매 	18,450		
<ul style="list-style-type: none"> · 20ℓ 58원*450,000매 	26,100		
<ul style="list-style-type: none"> · 30ℓ 89원*150,000매 	13,350		
○음식물쓰레기 수거용기 구입 40,000원*200개	8,000		

부서: 도시환경과
 정책: 자연환경보호
 단위: 생활폐기물 적정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○음식물쓰레기 분리배출 납부칩 제작 57원*35,000개	1,995		
405 자산취득비	120,000	0	120,000
01 자산및물품취득비	120,000	0	120,000
○청소차량 구입(1대)	120,000		
깨끗한 국토만들기	127,806	130,575	△2,769
101 인건비	15,502	15,271	231
04 기간제근로자등보수	15,502	15,271	231
○행사장 청소지원(단오제, 상사화축제, 군민의날 행사 등) 69,760원*10명*12일	8,372		
○생활쓰레기운송로, 환경관리센터 진입로 풀베기 69,760원*5명*20일	6,976		
○산재보험료 15,348,000원*1%	154		
201 일반운영비	74,304	76,704	△2,400
01 사무관리비	67,104	69,504	△2,400
○일반수용비	58,304		
－ 국토대청결운동 청소용품 구입	2,000		
－ 화장실 관리용품 구입(화장지, 청소용품등) 20,000원*20개소*12월	4,800		
－ 쓰레기 분리 배출 홍보물 제조 200원*20,000매	4,000		
－ 사용종료매립지 지하수 검사정 수질검사 138,000원*14개소*4회	7,728		
－ 쓰레기 불법투기 단속 경고판 제작 100,000원*50개	5,000		
－ 쓰레기 불법투기 금지 현수막 제작 30,000원*50개	1,500		
－ 쓰레기 불법투기 감시카메라(CCTV) 렌탈 수수료 42,500원*22대*12월	11,220		
－ 사용종료매립지 사후관리 토양검사수수료 919,000원*24개소	22,056		
○행사 청소지원자 급량비 8,000원*10명*15일	1,200		
○폐농약 수거처리 홍보 현수막 제작 60,000원*10개	600		
○폐농약 위탁 처리수수료	7,000		
02 공공운영비	7,200	7,200	0
○불법투기 감시카메라(CCTV) 유지 관리비	1,200		
－ 전기요금 100,000원*12월	1,200		
○공중화장실 유지 보수	3,000		
○쓰레기 불법 투기지역 CCTV 이설(5개소)	3,000		
202 여비	600	1,200	△600
01 국내여비	600	1,200	△600
○생활환경업무 워크숍 참석 등 60,000원*2명*5일	600		

부서: 도시환경과
 정책: 자연환경보호
 단위: 생활폐기물 적정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
206	재료비	14,000	14,000	0
01	재료비	14,000	14,000	0
	○양심화분 계절꽃 종묘 구입 350원*10,000본*4회	14,000		
301	일반보전금	23,400	23,400	0
09	행사실비지원금	3,400	3,400	0
	○쾌적한 영광만들기 운동참여 자원봉사자 급식	3,400		
	- 읍·면 200,000원*1회*11개읍면	2,200		
	- 군 청 300,000원*4회	1,200		
12	기타보상금	20,000	20,000	0
	○영농폐기물 수집 장려금(폐비닐, 농약빈병류, 폐농약봉지)	20,000		
	폐비닐 수거 보상금	130,000	110,000	20,000
		국 13,000		
		도 13,000		
		군 104,000		
301	일반보전금	130,000	110,000	20,000
		국 13,000		
		도 13,000		
		군 104,000		
12	기타보상금	130,000	110,000	20,000
	○폐비닐 수거보상금 지급(1,300톤)	130,000		
		국 13,000		
		도 13,000		
		군 104,000		
	공동집하장 확충 지원	25,000	20,000	5,000
		국 7,500		
		도 3,500		
		군 14,000		
401	시설비및부대비	25,000	20,000	5,000
		국 7,500		
		도 3,500		
		군 14,000		
01	시설비	25,000	20,000	5,000
	○영농폐비닐 공동집하장 설치 5,000,000원*5개소	25,000		
		국 7,500		
		도 3,500		
		군 14,000		
	영농폐기물 공동집하장 확충 지원	100,000	0	100,000
		도 100,000		
401	시설비및부대비	100,000	0	100,000
		도 100,000		
01	시설비	100,000	0	100,000

부서: 도시환경과
 정책: 자연환경보호
 단위: 생활폐기물 적정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시환경과	○영농폐기물 공동집하장 설치 5,000,000원*20개소	100,000		
		도 100,000		
	폐기물처분시설 설치	1,000,900	1,800	999,100
		국 300,000		
		군 700,900		
	202 여비	900	1,800	△900
	01 국내여비	900	1,800	△900
	○폐기물처리시설(소각시설) 선진지 견학 60,000원*5명*3일	900		
	401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
		국 300,000		
		군 700,000		
	01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
	○영광군 폐기물처리시설(소각) 설치에 따른 기본 및 실시설계용역	1,000,000		
		국 300,000		
		군 700,000		
행정운영경비(도시환경과)	192,180	189,102	3,078	
인력운영비	104,922	101,964	2,958	
인건비	104,922	101,964	2,958	
101 인건비	104,922	101,964	2,958	
01 보수	99,891	97,087	2,804	
○시간외 근무수당 정액분(19명)	24,421			
- 6급 12,002원*6명*10시간*12월	8,642			
- 7급 10,841원*7명*10시간*12월	9,107			
- 8급 9,733원*3명*10시간*12월	3,504			
- 9급 8,798원*3명*10시간*12월	3,168			
○초과근무수당 10,344원*19명*32시간*12월	75,470			
02 기타직보수	5,031	4,877	154	
○청원경찰(15년이상~23년미만)	5,031			
- 시간외근무수당 정액분				
- 9,981원*1명*10시간*12월	1,198			
- 초과근무수당 9,981원*1명*32시간*12월	3,833			
기본경비	87,258	87,138	120	
기본경비	87,258	87,138	120	
201 일반운영비	47,798	47,798	0	
01 사무관리비	42,798	42,798	0	
○일반수용비 총액계상	22,188			
○급량비 총액계상	20,610			
02 공공운영비	5,000	5,000	0	
○관용차량 유지비(1대)	5,000			

부서: 도시환경과
 정책: 행정운영경비(도시환경과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	34,060	34,060	0
01 국내여비 ○국내여비(관내) ○국내여비(관외)	34,060 23,260 10,800	34,060	0
203 업무추진비	5,400	5,280	120
04 부서운영업무추진비 ○부서운영업무추진비 (400,000원*12월)+(5,000원*10명*12월)	5,400 5,400	5,280	120